
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

VALUTAZIONE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2015
G.C. 107/01.08.2016 - LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO.

UFFICIO ECONOMICO-FINANZIARIA-SEGRETERIA

N. Registro Generale _______ del _____________

COMUNE DI TRECENTA
Provincia di Rovigo

311 08/08/2016

L'anno duemilasedici, il giorno   otto  del mese di   Agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-SEGRETERIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 311 del 08/08/2016 - Pagina 1 di 4



PREMESSO che:
- con  deliberazione  consiliare  n.  24  del  29/4/2014  è  stato  approvato  lo  schema  di

Convenzione  per  la  gestione  associata  delle  funzioni  fondamentali  tra  i  Comuni  di
Bagnolo  di  Po,  Giacciano  con  Baruchella  e  Trecenta  nonché  la  creazione  di  uffici
comuni; 

- che  la  convenzione  sopra  citata  è  stata  sottoscritta  dai  Sindaci  dei  Comuni
interessati in data 29/05/2014;

Richiamata altresì la deliberazione di G.C.  n.91 del 25.6.2015 ad oggetto:  “Gestione
associata  delle  funzioni  fondamentai  mediante  costituzione  di  uffici  comuni  tra  i
Comuni di Trecenta, Bagnolo di Po e Giacciano con Baruchella. Nuova definizione della
struttura organizzativa dell'ente a far data dall'1.7.2015”;

VISTE:
§ la delibera di C.C. n.16 del 27.7.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2015  nonché  il  Bilancio  pluriennale
2015/2017;

§ la  deliberazione  di G.C.  n.  79 del 06.06.2016,  esecutiva,  con  la  quale  l'Organo
esecutivo   ha  approvato  il  Piano  esecutivo   di  Gestione   2016  assegnando  ai
Responsabili dei servizi le dotazioni definitive e gli obiettivi per il 2016;

Visto  il  Decreto  del Sindaco  n.  3 del 30.6.2016,  r a  firma  del  Sindaco  di  Giacciano  con
Baruchella, con il quale è stato nominato il Responsabile dell'area Amministrativa Finanziaria
e sono state attribuite le funzioni dirigenziali per tale area;

Richiamati gli artt. 8, 10, 11 del CCNL 1998/2001 sottoscritto in data 31/03/1999, confermati,
peraltro  dal  CCNL  2002/2005,  sottoscritto  in  data  22/01/2001,  relativi  all'individuazione  dei
responsabili  dei  servizi  e  all'attribuzione  dell'indennità  di  cui  all'oggetto  di  risultato  delle
posizioni organizzative;

Visto il  vigente  sistema di misurazione  e  valutazione  della  performance  del personale  titolare
delle posizioni organizzative delle rispettive aree, approvato con delibera della Giunta Comunale
di Trecenta n. 145 del 21.11.2013 in recepimento del D.Lgs. 150/2009;

Vista la deliberazione di G.C. n.112 del 17.7.2014 ad oggetto  “Presa  d'atto  nuovo  sistema di
pesatura  delle  Posizioni Organizzative,  approvato  dalla  Conferenza  dei  Sindaci  dei  Comuni  di
Bagnolo di Po, Giacciano con Baruchella e Trecenta del 30.6.2014”;
 
Visto il verbale della conferenza dei Sindaci datato 11 luglio 2016 di valutazione dei responsabili
dei servizi, titolari delle posizioni organizzative ai fini della  corresponsione  della  retribuzione  di
risultato anno 2015;

Visto  il  verbale  dell'Organismo  di  Valutazione  datato  11  luglio  2016  per  la  valutazione  delle
posizioni organizzative relativamente all'esercizio 2015 – 1 e 2 semestre;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 107 in data 1°agosto 2016 ad oggetto “Presa d'atto
e recepimento del verbale del nucleo di valutazione relativo alla valutazione dei responsabili dei
servizi titolari di Posizione Organizzativa e del Segretario Comunale per l'anno 2015”;

Dato  atto  che  ai  fini  della  valutazione  dei  risultati  dei  Responsabili  di  Servizio  incaricati  di
Posizione  Organizzativa  e  in  convenzione  con  i  Comuni  di  Bagnolo  di  Po  e  Giacciano  con
Baruchella, è stato necessario considerare partitamente il primo semestre, in cui i Responsabili

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 311 del 08/08/2016 - Pagina 2 di 4



di Servizio sono stati tre, di cui due dipendenti del Comune di Trecenta ed il secondo semestre
in cui i Responsabili di Servizio sono stati due di cui uno dipendente del Comune di Trecenta;

Considerato che:
- l'art.  10 del CCNL  31/03/1999  stabilisce  che  ai  responsabili  di  servizi  è  corrisposta  una

retribuzione  di risultato  che  varia  da  un  minimo  del  10% ad  un  massimo  del  25% della
retribuzione di posizione attribuita (30% per i comuni in convenzione);

Considerato  che  in  base  al  punteggio  conseguito  da  ciascun  Responsabile  Area,  così  come
risulta  dalla  relativa  tabella  riassuntiva  allegata,  e  tenuto  conto  del  limite  massimo  della
retribuzione  di  risultato  da  corrispondere,  la  misura  spettante,  per  l'anno  2015  e  come  da
tabella allegata A;

Acquisiti  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  e  l'attestazione  circa  l'esistenza  della
copertura finanziaria, resi dal responsabile del servizio finanziario;

Visto il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere in carico le singole schede di valutazione allegate  e  liquidare  in favore  del
personale  titolare  della  Posizione  Organizzativa,  indicato  nel  seguente  prospetto
allegato,  la  retribuzione  di risultato,  relativa  all'anno  2015,  di cui all'art.  10  del  CCNL
31/03/1999, nella misura a fianco di ciascuno indicato;

2) di liquidare la relativa somma pari ad €uro 6.351,84= con la seguente imputazione:
€  5.310,00:  Missione  01  Programma  11  Titolo  1  Macroaggregato  01-   cap.2448
-impegno n.8 reimputato al Bilancio 2016,
€  1.041,84:  Missione  01  Programma  11  Titolo  1  Macroaggregato  01-   cap.2446/0
-impegno n.9 reimputato al Bilancio 2016,

3) Di dare  atto  che  i  relativi  oneri  riflessi  ed  Irap  trovano  copertura  nei  corrispondenti
capitoli  di  spesa,  intervento  01  spesa  del  personale,  del  bilancio  di  previsione  per
l'esercizio finanziario 2016 ove esiste la necessaria disponibilità.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'inserimento del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000. 

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta ai sensi dell'art. 183, comma 9,  del D.
Lgs. n. N. 267/2000. -

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA FINANZIARIA

 Spirandelli rag.Simone

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 311 del 08/08/2016 - Pagina 3 di 4



Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune per

rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Impegni diversi.

Liquidazione diverse come da allegato.

08/08/2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVOTrecenta, lì _______________

SPIRANDELLI SIMONE

COMUNE DI TRECENTA

Visto si attesta che la presente copia conforme è all'originale.

Trecenta, lì___________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In copia a:

Ufficio del Sindaco

Servizio OO.PP./Urbanistica

Ufficio Segreteria/Contratti/Servizi Sociali

Settore Cultura/Biblioteca

Ufficio Personale

Ufficio Ragioneria

Servizi Demografici

Ufficio Tributi

Polizia Municipale

F.to  SPIRANDELLI SIMONE

08/08/2016

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 311 del 08/08/2016 - Pagina 4 di 4




